
Wijziging van de Verordening rekenkamercommissie gemeente Coevorden 

2019 (1e wijziging) 

No. 2021/1695 

  

De raad van de gemeente Coevorden; 

  

gelezen het voorstel van het seniorenconvent, bijlagenummer 1695 ; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 81oa van de Gemeentewet; 

  

  
  

  

  

  

b e s l u i t : 

  

I. De Verordening rekenkamercommissie gemeente Coevorden 2019 te wijzigen (1e wijziging) 

  

A. Artikel 2.2. tweede lid, komt te luiden: 

De raad benoemt de drie externe leden op voordracht van een selectiecommissie voor een 

periode van vier jaar; 
a. 

b. De raad kan deze leden op voordracht van de rekenkamercommissie een keer herbenoemen 

voor de duur van een gelijke periode; 

c. De raad kan in bijzondere omstandigheden afwijken van de benoemingstermijn. 

B. Na artikel 2.2. zesde lid wordt toegevoegd lid 7 luidende als volgt: 

  7. De rekenkamercommissie stelt een rooster van aftreden vast zodat voorkomen wordt dat 

meerdere leden van de rekenkamercommissie tegelijk zullen aftreden. 

  

II. Te herbenoemen als extern lid van de rekenkamercommissie Coevorden: 

De heer R.N. de Boer te Nordhorn, voor een periode van twee jaar; 1. 

2. de heer M. Rouw te Zwolle, voor een periode van vier jaar. 

  

III. Overgangsbepaling 

  De benoemingsbesluiten van de externe leden de heer R.N. de Boer van 21 mei 2019 en de heer 

M. Rouw van 6 november 2018 eindigen met ingang van de inwerkingtreding van dit besluit. 

  

IV. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de bekendmaking. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van 14 september 2021. 

  

De raad voornoemd, 

, voorzitter. 

, griffier. 

Nr. 405837 

GEMEENTEBLAD 12 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Coevorden 

Gemeenteblad 2021 nr. 405837 12 november 2021 1 


